
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 
   

Determinazione n. 2943 

Prot. 14484 

 

Oggetto: Determina di approvazione della graduatoria ed aggiudicazione per l’affidamento del servizio di 

manutenzione di carpenteria metallica nelle sedi aziendali mediante procedura di cui all’ art. 36 del D.Lgs. 

50/2016 e Regolamento Contratti ASCIT e con lo strumento dell’Accordo Quadro ex art 54 co 3 del Dlgs 

50/2016. CIG: Z73341AF28 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 17/11 u.s. nel quale si è Individuato me stesso, 

Roger Bizzarri come RUP; 

Richiamata la determina a contrarre n. 2926 del 25.11.21 con cui si dava avvio alla procedura;  

Preso atto che in tutti i plessi aziendali sono presenti attrezzature o impianti metallici, a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo: 

1. Porte e portoni. 

2. Cancelli e recinzioni. 

3. Baie di stoccaggio in metallo. 

4. Grigliati di protezione e griglie di scolo. 

così come evidenziato nella determina a contrarre; 

Avviata una procedura di gara con orizzonte temporale di due anni; 

Ricordato che sulla base delle precedenti esperienze e dovendo obbligatoriamente sopperire all’esigenza 

delle manutenzioni predette si è avviata una procedura per l’affidamento del servizio ai sensi dell’art.36 del 

D. Lgs. n.50/2016 e con lo strumento dell’accordo quadro con un operatore economico previsto dal Dlgs 

50/2016; 

Dato atto che si è provveduto ad attivare procedura di E-procurement n.437 invitando tutti gli OE che 

avevano presentato manifestazione di interessi di cui alla procedura di E-procurement n. 422 che si 

riassumono in: 

Denominazione Partita Iva Sede 

MONT.ART.CARPENTERIA METALLICA Srl 05859040726 VIA NOICATTARO LOTT.NE SAN LORENZO D1 70018 
Rutigliano (Bari) 

LOMCER SRL 00132120460 VIA DEI BOCCI  162 55100 LUCCA (Lucca) 

GUBER DI BERTOLUCCI GUIDO & C. SAS 02212440461 via Banchieri 30 Lunata 55012 CAPANNORI (Lucca) 

CMB ENGINEERING SRL 02385520974 Viale Montegrappa, 276 55019 Prato (Prato) 

 

e che alla data termine della presentazione delle offerte, si è registrata la partecipazione delle ditte che hanno 

offerto: 

 

LAVORAZIONE CMB srl Guber sas 

Costo orario di operatore qualificato €/h 36 26 

Costo orario di operatore qualificato in urgenza €/h 42 32 

Costo per rimborso trasferta €/km  0.95 0.26 

Sconto su materiale di uso                2 -10 (+15) 

Oneri della sicurezza interferenziali 300 Trecento/00 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 

Dato atto che la presente procedura prevede di realizzare l’affidamento mediante lo strumento del’ accordo 

quadro con un unico operatore economico 

Proceduto quindi a redigere la seguente graduatoria: 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la graduatoria relativa alla procedura di cui all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento 

Contratti ASCIT e con lo strumento dell’Accordo Quadro ex art. 54 c.3 a Dlgs 50/2016, per l’affidamento 

del servizio servizio di manutenzione di carpenteria metallica CIG: Z73341AF28; 

2. Di aggiudicare l’affidamento del servizio di cui sopra alla ditta: 

 

GUBER DI BERTOLUCCI GUIDO & C. SAS 

via Banchieri 30 Lunata 55012 CAPANNORI (Lucca) 

c.f. e p.iva 02212440461 

 

2. di dare atto che il prezzo del contratto sarà pari ad € 20.000,00 oltre Iva di legge quale impegno massimo 

di spesa e trovano copertura, quota parte sui bilanci 2022 e 2023; 

3. di dare atto che l’acquisto sarà perfezionato con stipula di contratto; 

4. di ricordare che, terminata la fase di verifica dei requisiti, trattandosi di contratti che discendono da 

Accordo Quadro, si potrà procedere alla stipula senza attendere il termine di Stand Still previsto dall’ art. 32 

co 9 Dlgs 50/2016; 

5. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016. 

6.Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Fabio Chiocca al quale, a seguito della valutazione 

del rischio della procedura (uguale o maggiore di 2), sarà richiesta al DEC la compilazione del modulo 

MOD02_IO06_PG07 per la valutazione del fornitore. 

 

 

Lammari, 27/12/2021                    IL DIRETTORE 

                                                                                                  Dr. Roger Bizzarri 

 

 

Io sottoscritto Fabio Chiocca, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 del 

D.lgs 50/2016. 

 

In Fede  

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

